

1884-10-23

AFSENDER

Julius Løytved

MODTAGER

Carl Jacobsen

FAKTA

Dokumenttype:
Brev

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
Paris

Modtagersted:
København

Arkivplacering:
Glyptotekets arkiv. Korrespondance
vedr. antik kunst, Julius Løytved 1883-
1895

DOKUMENTINDHOLD

Løytved skriver fra Paris, at han har besøgt venner og set de nye sager i Louvre.

TRANSSKRIFTION

Paris, 23. Oct. 1884

Kjære Herr Jacobsen

Efter at have sørget for mine 3 Sønner i Gütersloh, og et kort Besøg i Stuttgart, fandt jeg, at jeg endnu havde nogle Dage tilovers, føren jeg kan benytte Skibet imorgen 8 Dage, for over Egypten at vende tilbage til Syrien igjen.-

Denne Tid har jeg benyttet til at opsøge mine Venner her i Paris, og for at see lidt af de nyere Sager i Louvre. - Paris er og bliver dog en af de skønneste og interessanteste Byer.

Jeg tillader mig at sende Dem en af Clermont Ganneau udgivet Rapport, som vist nok vil interessere Dem, da den indeholder flere af mine Sager og de Statuer, som den Danske Antik Samling og De købte for 2 Aar siden. - Paa Siden 107, - 56, er Indskriften paa den Palmyrinske Buste, De modtog sidst fra Syrien, Clermont Ganneau vil ogsaa oversætte de andre Palmyriniske Indskrifter etc. og

sende Dem dem Direct. Skulde De med Tiden publicere de sidste Phönesiske Sager, vilde M. Ganneau være taknemlig at faa et Photographi af Venus Statuen med Priap. etc.- M. Ganneau's Adresse er: Clermont Ganneau etc. etc. Avenue Marceau 44, Paris).

Forgjæves opsøgte jeg M. de Clercq, som har Roret med de Phönesiske Indskrift, tilhørende den skønne Statuette, De skjænkede Museet, og som M. Clermont Ganneau ved forskellige Leiligheder har beskrevet, og som De vil finde afbildet i Bogen, pl:III, B. - M. de Clercq var ikke hjemme, men M. Clermont Ganneau har lovet at besørge, at det Danske Antiksamling faar en Model af Roret, og M. de Clercq da vil faa en Afstøbning af Statuen.

Jeg haaber De haver haft Leilighed at see Commandanten af "Fylla" for at jeg kan sende Dem de lovede Sager dermed.

I Stuttgart modtog jeg indeliggende Brev, som jeg tillader mig at sende Dem, De vil deri see, at det handler sig om Salget af en Model af Kristus Fødselskirke i Bethlehem; jeg har seet Modellet, som er særdeles interessant og skjøndt udført. Det er den første Model, der er udført af denne gamle Kirke, og jeg antager, at ingen vil paatage sig et saa

utaknemligt Arbeide igjen; hvad Prisen angaar, er kun Udgifterne og Arbeidslønnen, maadeligt betalte. - Der er ingen Orientalisk Svindel dermed forbundet, men det hele bærer Præget af et alvorligt og møisomt udført Arbeide.

Det vilde være noget for vor Ethnographisk Museum, men jeg waaver ikke at skrive til det derom, da De sandsynlig ikke kan kjøbe det, dog dersom De ikke skulde ønske det, var det maaske dog godt at sende Brevet til Etatsraad Morsaae, det er vilde dog maaske interessere ham.-

Skulde De ønske det, beder jeg at sende mig en Telegram, til Løytved, Hotel Royal, Stuttgart, kun med Ordet "Ja" - men det maatte være saa hurtig som muligt, da jeg forlader Stuttgart næste Onsdag. - De kann ogsaa skrive direct til Herr Sandel, poste restante, Stuttgart.

Med mange Hilsninger til Dem og Deres Hustru og Tak for al Venlighed Deres Ærbødig hengivne

Julius Løytved.

Paris. 23 Oct 1884

Kære Herr Jacobsen

Ofter at have sørget for mine
3 Sønner i Gutesloch, og et Kort Ro-
voj i Slethgarb forrest, jeg at jeg
endnu havde nogle Uge tilovers
først jeg kan besjette Skibet imor-
gen 18 Dage, for over Egypten at
vende tilbage til Syden igen. -
Denne Tid har jeg benyttet til at
opsøge min Sønnen her i Paris, og
for at see lidt af de nyere Sager i
Louvre, Paris er og bliver dog den af
de skønneste og interessanteste Byer;
jeg tillader mig at sende Dem en af
Clermont-Ganneau udgivet Rapport
som vist nok vil interessere Dem, da
den indholder flere af mine Sager,
og de Stater som det danske Antik
Samling og De Hjerte for d der siden,
paa Siden 117. - 56, er indskriften paa
den Palmyrinske Pædestal mod,
tog sidst fra Syden, Clermont-Gan-
neau vil ogsaa oversætte de andre
Palmyrinske Indskrifter se af

CARL JACOBSENS BREVARKIV

NY CARLSBERGFONDET

sendt Dem denn Viret, skulde De med
Tiden publicere de sidste Throneriske
Pæser, vilde Mr Ganneau være taknemlig,
at al saa et Photographi af Venus Statu-
encl Briep. r. - (Mr Ganneau abruer et
Clermont Ganneau) et se Avenue
Marscau (Paris) - forjeres episole
je Mr de Clercy von War Reich
skuel de Throneriske Vaelskrift, tilhøve
de den Skjøne Statuett de skjøne Bøle
Musoch, og som Mr Clermont Ganneau
ved forstølle, Tilghedes har beskrevet
og som de vil finde af det i Nojen
Jnl. III. d. - Mr de Clercy var ikke hjemme
men Mr Clermont Ganneau har lovet at
besørge, at det skjøde lunde samling
fastem medel af Reich, og Mr de Clercy
de vil saa en afstøbning af Statuen
for laaben De have skulde Tilghed
ad sine Commendanten af Tulle
for al i Kan sende Dem til lunde
Pæser/dermed. -

I Stuttgart medte jeg indeligent
Dem, som jeg tilstedede, at sende
Dem, hvilket deri se alt det handlet
sig om salget af en Model af Kristin
Förrels Kirke i Bethlehems, jeg
har sendt Modelen, som er særdeles
interessant og skjøndt udført, og det
er den første Model der er udført af
denne gamle Kirke, og jeg har lagt
at indgive sig saa meget som det saadant
nemlig at lunde offentl. hvad prisen
angår, er Kun udførelse skændt

og arbejdsloven, maadelig betalt -
Jeg er ingen Orientalisk Kjømmel dermed
forbundt, men det hele bars pragt af
et alvorligt og maasom udført Arbejde
det vilde være noget for vor Ethnographisk
Museum, men jeg vaaver ikke det skjønt
til det derom, da De sandsynlig ikke
kan kjøbe det, dog dersom De ikke
skulde ønske det, var det maaske det
godt at sende Brevet til Statens
Museum, det er vilde det maaske interess.
seu ham. -

Skulde De ønske det, beder jeg at
sende mig en Telegram, til
Luitwold Hotel Royal Stuttgart
Büsten med Ord. Ad. - med det
maatte man saa kjøbe som muligt da
jeg for lunde Stuttgart maatte Omslag
for Kom og saa skjønt dines til det
Søndel, første restaurant, Stuttgart. -

Med orange Hilsninger til Dem
og Børn Hustru og tak for al Ven-
lighed

Dens Obedy kung-

Vilhelm Löffler